
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУМАРЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

(сельского поселения) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13 апреля 2016г.                              с. Кумарейка                                             № 29 
 

«Об организации патрулирования территории Кумарейского 

муниципального образования 

на пожароопасный период весна-лето 2016 г.» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Кумарейского муниципального образования, в целях 

обеспечения пожарной безопасности в Кумарейском муниципальном 

образовании 

 

                                            П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Организовать патрулирование территории Кумарейского 

муниципального образования на период действия особого противопожарного 

режима силами членов ДНД, ДПК, введенного постановлением Правительства 

Иркутской области от 18.03.2016 г. №147-пп. 

2. Определить маршруты патрулирования по улицам: 

2.1. Маршрут № 1 – Администрация – ул.Полевая – ул.Мира – ул.Нагорная 

– ул.Заречная – ул.Северная – пер.Новый – ул.Портовая – ул.Первомайская – 

ул.Лесная – ул.Октябрьская – ул.Школьная; 

2.2. Маршрут № 2 - ул.Школьная - ул.Октябрьская - ул.Лесная - 

ул.Первомайская - ул.Портовая - пер.Новый - ул.Северная - ул.Заречная - 

ул.Нагорная - ул.Мира - ул.Полевая – Администрация. 

2. Назначить ответственных лиц за срочное оповещение о возникновении 

пожара (Приложение № 1). 

3. Патрулирование территории населенного пункта во время опасности 

возникновения пожаров проводить ежедневно. 

4. Производить срочное оповещение населения, подразделение  ПЧ-112 

Черемховского филиала ОГКУ «Противопожарная служба Иркутской области в 

с.Кумарейка о возникновении пожара в зоне патрулирования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава администрации 

Кумарейского муниципального образования                                  В.К. Савинов 



                                                                                             Приложение № 1  

                                                                                             к Постановлению главы  

                                                                                             Кумарейского муниципального 

образования №29 от 13.04.2016г. 

 

 

Ответственные за патрулирование и оповещение о возникновении пожара 

на территории Кумарейского муниципального образования на весенне-

летний пожароопасный период 2016 г. 
 

  

№ 

п/п 

ФИО Социальный 

статус 

Адрес, номер телефона 

    1. Савинов Владимир 

Капитонович  

Глава 

администрации 

с. Кумарейка,  ул. Заречная 58 

89247076465 

   2. Орлова Светлана 

Александровна  

Главный 

специалист 

администрации  

с. Кумарейка,  ул. Заречная 

48/1 89246106217 

   3. Решетникова Наталья 

Викторовна  

Командир ДНД с. Кумарейка,  ул. Заречная 

61/2 89248312477 
 

 


